ДОГОВОР

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Набережные Челны РТ  "        "                 202        г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №36 «Золотой ключик»

осуществляющее  образовательную   деятельность   (далее  -  образовательная организация)

на основании лицензии от 20 июля 2015г. №6895, приказ №8028/15

именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Заведующей  Никишиной Нины Николаевны

 (наименование должности, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Постановление Правительства РФ от 15 09.2020г.№1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных наук

 (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Исполнителя)

и
 (фамилия, имя, отчество родителей )

именуем______ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

,
(фамилия, имя, ребёнка)

именуем______ в дальнейшем «Воспитанник»

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу

по предоставлению

(наименование кружка)

1.2. Срок освоения образовательной программы доп услуг на момент подписания Договора составляет: 1 год .

II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность проведения знаний по

усвоению программного материала воспитанника.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. «Воспитанник»  также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым

для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой

оценки.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить «Воспитанника», в список по дополнительным  платным услугам выполнившего установленные
законодательством Российской Федерации.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным

законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательными программами, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить «Воспитаннику»  предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за «Воспитанником»   в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг,

предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить «Воспитаннику»  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые «Воспитаннику»   образовательные услуги, указанные

в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия «Воспитанника»  на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательном учреждении  детского сада по программе дополнительного образования, утверждённые

на педсовете или в высшем учебном  образовательном учреждении

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные

акты Исполнителя.

file:///C:/Users/нина/Downloads/dogovor_platnye_uslugi_2014.doc%23Par72
file:///C:/Users/нина/Downloads/dogovor_platnye_uslugi_2014.doc%23Par72
file:///C:/Users/нина/Downloads/dogovor_platnye_uslugi_2014.doc%23Par72
file:///C:/Users/нина/Downloads/dogovor_platnye_uslugi_2014.doc%23Par72
file:///C:/Users/нина/Downloads/dogovor_platnye_uslugi_2014.doc%23Par72

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.     Стоимость платных образовательных услуг за обучение Воспитанника составляет:

  4.1.1.За один месяц:600 руб., полная  стоимость услуг  4800тыс. руб. Длительность занятий в неделю 1 раз  по ____ мин.

4.2.

4.1.2.Оплата за посещение ребенком платных образовательных услуг вносится за фактическое присутствие.

Внесенная сумма за время непосещения засчитывается в следующие платежи.

 4.1.3.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
Уменьшение стоимости образовательных услуг и перерасчет стоимости оказания услуг после заключения Договора

не допускается.

4.1.4. Размер оплаты определяется с учетом имеющихся категорий льгот:

a) для многодетных семей и детей сотрудников  устанавливается 50% скидка от

      утверждённых расценок.

 Оплата производится до 15 числа каждого месяца

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие

действий (бездействия) Заказчика;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

 по обстоятельствам не зависящим от воли заказчика или исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Воспитанника

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами до “..  ”___________20____г.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Воспитанника в список по дополнительным услугам до окончания срока действия договора

8.3. Настоящий Договор составлен 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую
юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

                                                                           IX. Адреса и реквизиты сторон

N п/п Наименование дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления

(оказания) услуги

(индивидуальная, групповая)

Наименование

образовательной

программы (части

образовательной

программы)

Колич-во

часов

Цена

в месяц

1.  групповая  4 600

Исполнитель          Заказчик
МБДОУ «Детский сад №36                                               _________________________________

«Золотой ключик»                                                (фамилия, имя и отчество(при наличии)
Бул-р Строителей-11 (6/09)                                                                      ___________________________________

ИНН\КПП: 1650085420\165001001                                                         ___________________________________

Телефон 8(8552) 382151                                                                           ___________________________________

Заведующий МБДОУ Детский сад №36                                                               (  паспортные данные)

«Золотой ключик»________Н.Н.Никишина                                         _______________________________________

                                                                                                                ( адрес места жительства, контактные данные)

                                                                                                                                     _____________________

                                                                                                 (подпись)